
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

Oggetto: Presa d’atto intervento di disinfestazione da vespe presso il bagno utenza P.1° del 
Poliambulatorio di San Vito dei Normanni (BR)- Affidamento ditta A.P.E. SRL di Bari – CIG: 
B86EDB48B9 

 
AREA GESTIONE TECNICA 

Sull’argomento in oggetto il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con 

deliberazione n.1206 del 06.07.2017, in base all’istruttoria del Geom. Nicola Marinò, relaziona quanto 

appresso. 

 

PREMESSO che: 
- Tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica rientrano il mantenimento e la conservazione degli 

immobili aziendali e il miglioramento delle condizioni ambientali degli spazi in uso al personale e 
all’utenza; 

- E’ stato richiesto da parte dei dipendenti della struttura del DSS1 all’Area Gestione Tecnica di 
intervenire con estrema urgenza per la disinfestazione da vespe a causa di un nido creatosi all’interno 
del bagno utenza al p.1° all’interno del Poliambulatorio di San vito in viale Onu (BR), nella mattina del 
05/09/2025; 

- Il Geom. incaricato dall’’A.G.T. Nicola Marinò ha richiesto con urgenza alla ditta A.P.E. SRL di Bari, 
contrattualizzata da questa Azienda per attività di disinfestazione, l’intervento di disinfestazione 
all’interno della succitata struttura;  

- In data 22/09/2025 è stato trasmesso e acquisito al protocollo ASL n. 96934 del 22/09/2025 il 
consuntivo di spesa, autorizzato dall’A.G.T. per l’importo di € 250,00 oltre IVA; 

- Il tecnico incaricato, Geom. Nicola Marinò ha autorizzato l’intervento di cui sopra per un importo di              
€ 250,00 oltre IVA ai sensi dell’art.50, comma1 lett. a) del D.lgs 36/2023; 

 VISTO: 
- il DURC n. INPS_46134119, con validità fino al 02/10/2025; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- l’intervento è stato eseguito dalla ditta affidataria sotto la supervisione del Geom. Marinò; 

RITENUTO pertanto, che si possa procedere con l’affidamento dei lavori sopra descritti, alla ditta A.P.E. SRL, 
con sede in Via De Vito Francesco 31G, come da apposito Preventivo, comprensivo di tutte le attività, 
prevedendo una spesa complessiva di € 250,00 oltre IVA ; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 
“Presa d’atto intervento di disinfestazione da vespe presso il bagno utenza P.1° del 
Poliambulatorio di San Vito dei Normanni (BR)”, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio 
ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze 
d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti 
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

2 

 

 

165/2001. 
 

Il Funzionario Geom. Nicola Marinò 
 

 
Il Direttore Area Gestione Tecnica Dott. Ing. Sergio Maria RINI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione Tecnica, 
Dott. Ing. Sergio Maria RINI; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante e sostanziale: 

1. PRENDERE ATTO che la ditta A.P.E. SRL, con sede in Via Devito Francesco 31G, ha eseguito l’intervento 
di disinfestazione di vespe all’interno del Poliambulatorio di San Vito dei Normanni (BR); 

2. PRENDERE ATTO dell’importo autorizzato pari a € 250,00 oltre IVA, ritenuto congruo rispetto ai prezzi 
di mercato; 

3. RICONSOCERE alla ditta A.P.E. SRL l’importo di € 250,00 per lavori, oltre € 55,00 per IVA, per un importo 
complessivo di € 305,00 (IVA compresa), subordinatamente alla presentazione di: 

• regolare fattura 

4. di ATTRIBUIRE la spesa complessiva di €. 305,00 IVA Compresa, sul Conto Economico 715.100.00005 
(Manutenzione ordinaria immobili), Centro di Costo 15609011 – DSS Francavilla Fontana Costi Comuni – 
Bilancio 2025; 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

3 

 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 


		2025-10-06T11:51:34+0200
	NICOLA MARINO'


		2025-10-07T17:00:49+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-10-08T09:24:45+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:56:41+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:13:01+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:13:17+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002585 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002742 del 06/10/2025




